
Генерал Авереску повалив
КАЖУТЬ, ЩО ГЕН. АВЕРЕСКУ МАЄ ДО СВОЄЇ РОЗПОРЯ- 

ДИМОСТИ 50,000 ВІПСЬКА.

ЛОНДОН, 4 червня. ’ Hj- 
потверджені депеші з Парижа 
до' "Сентрал Нюс" подають ві- 
домости з двох жерел, що ге
нерал Авереску повалив ру
мунське правительство.

Кабінет зістав повалений пі
сля боротьби і члени старого 
правительства втікли з Бука- 
решту.

Вчасні непотверджені депе
ші з Атен доносили, що гене
рал Авереску попросив короля 
Фердинанда, щоби від розпе
стив кабінет, бо инакше Аве
реску повалить правительство.

Ці донесення подавали, що 
генерал Авереску має до своєї 
розпорндимости 50,000 вій
ська.

ВАШИНГТОН, 4. червня. ■«— 
Урядники тутешньої румун
ської дегації кажуть, що вони * 
не отримали відомостей, які 
потвердили би доносення, що 
румунське правительство зіста- * 
ло повалене.

Однак в легаті сказано, що 
з Румунії недавно наспіли ві- 
домости про заворушення на 
невелику скалю. Про грізні за
ворушення там не згадувалося. ’ ’

УГОРСЬКА ПОЛІЦІЯ ВИКРИЛА ВЕЛИКИЙ АНАР
ХІСТИ* ЗАГОВІР.

*
Заговіриики мали в лляні убити англійського короля, франк

ського президента і инших.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 4-го 
червня. — Спроба убити ав
стрійського канцлера дра. 1г- 
наца Зайпеля пару днів тому 
назад є започаткуванням анар- 
хістичних заговорів на життя 
бритійського короля Юрія V., 
французького президента Мі- 
лєщіна, німецького канцлера 
Маркса і многих инших дер
жавних провідників.

Таку інформацію подала до 
публичного відома угорська і викрив детайлі заговору, його , , 
поліція, яка кілька тижнів то-1 засуджено на легку кару, 
му назад остерігла віденські Стан раненого дра. Зайпеля 
власти, щоби були приготова- ! вчера погіршився і нема надії, 
ні на замах на життя канцлера [що канцлер буде жити.

Зайпеля. Угорська поліція о-, 
стерігла також англійську і 
француську поліцію перед за
махами на життя короля Юрія 
і президента Мілєрана.

Про заговір угорська полі
ція довідалася через арешту
вати робітника, який був 
членом тайного анархістично- 
го товарне за смерти. Робіт
ник цей був арештований лі-
еля невдалого замаху на жит
тя регента Гортого. Коли він

Є

у тещині ВИБУХЛО ПОВСТАННЯ проти 
ПОЛЬСЬКОГО ПРАВЛІННЯ.

З литовськими повстанцями співділають уоружеіі відділи 
білоруських селян.

РИГА, Латвія, 1. червня. — 
З литовських і білоруських 
земель під польською окупа
цією наспіли до Ковна аляр- 
муючі відомости.

У Віленшині вибухло пов
стання литовського населення 
проту польської влади. Пов
станці звели з польським вій
ськом кілька битв, в яких 12 
жовнірів убито, а більше як

20 тяжко ранено. Військо від
ступає в неладі.

З литовськими повстанцями 
співділають сильні відділи у- 
оружених білоруських селян.,

Польські ^асти проголоси
ли у Віленшині воєнний стан, 
як також зарядили частинну 
м'обілізацію. Всі литовські і 
білоруські газети зістали за
боронені. В краю заведено та
кож воєнну цензуру.

ТУРКИ ЖАДАЮТЬ ВИЯСНЕННЯ ВІД ІТАЛІЙЦІВ.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 3-го 

червня. — Рада комісарів від
була в Ангорі шістьгодинну 
нараду над трудним положен
ня^, що виникає між Туреччи
ною і Італією.

Турецький представник в 
Римі дістав інструкцію зажа
дати вияснення щодо концен
трації італійського війська в 
Сицилії та инших італійських 
військових кроків. В той сам 
час військові власти в Смирні 
дістали прнказ підпрнняти всі

конечні охоронні кроки.
Як подає турецька преса, 

турецьке правительство є не- 
вдоволене з вияснення, яке 
дав італійський повірений в 
справах в Константинополі.

ГАВАНА, Куба, 1. червня. —> 
Дванайцять тисяч задізничих 
робітників в Кубі вийшли на 
страйк. Вони домагаються 
8-годинного дня праці для тре
кових робітників та сповнення 
инших умов праці.

І ЦІЛІЙ аішисьи* тувинці ПРОГОЛО
ШЕНО ВОЄННИЙ СТАН. Франкські соціалісти ріши

ли піддержувати Ерріо.
ЗАСУД БЕЗРОБІТНОГО 

НА $10 КАРИ.
ПІД НАПОРОМ ПОВСТАНЦІВ ПРАВИТЕЛЬСТВО АМЕТА 

ЗОГУ ЗРЕЗИГНУВАЛО.
Минулого вівтіркв в полі- 

ційнім суді у Вінніпегу засу
джено безробітного Карла Дж. 
Тейлора на $16, кари за те, шо 
він непорядно поводився.

Минулої суботи Тейлор 
йшов на чолі партії безробіт
них до ситі-гол, шоби розві
дати, чи комітет вибраний для 
переговорів з мейором робить 
який поступ. Як зізнано в суді, 
Тейлора і його товаришів 
стримав поліціянт.

122 ФРАНЦУСЬКИХ СЕНАТОРІВ ДОМАГАЮТЬСЯ РЕЗИГНА
ЦІЇ ПРЕЗИДЕНТА МІЛЄРАНА.Повстанці домагаються основних змін в правительстві при- 

адрійської републикн.
/

ПАРИЖ, 3. червня. — Відбу- 
Альбанія не має правителя І ваючийся тут конгрес Соціалі

стичної Партії ухвалив нині од
ноголосно резолюцію, в якій 
дозволяє соціалістичним по
слам у французькім парламен
ті піддержувати будучого пре- 
міера Ерріо.

Таким робом Е.рріо має вже 
запевнену більшість в новім 
парламенті.

ПАРИЖ, 4. червня. — 122 се
наторів демократичної лівиці, 
яка є найважнішою групою в 
сенаті, ухвалили вчера по по
лудим резолюцію, в якій заяв
ляють, що президент Мілєран 
мусить зрезигнувати. Всіх се
наторів є 300.

В парляментарних кругах у:

важають, що повисше рішення 
робить положення Мілєрана 
невиноснмим.

РИМ, *. червня. — Депе
ша з Бріидісі до “Трібуии" 
доносить, шо альбжнські ре
волюційні війська заияли Ті
рану, столицю Альбаиїї.

Депеша каже, шо місто 
піддалося в понеділок після 
6o«j, в якім убито І ранено 
100 жовнірів.
ЛОНДОН, 2. червня. — Ни

нішня депеша з Бріндісі до 
“Дейли Мейл” доносить, що в 
Альбанії вибухла революція 
та що сильні відділи повстан
ців машерують на Тірану, сто
лицю краю.

По цілім краю проголошено 
воєнний стан.

Поставці домагаються рези
гнації правительства і перене
сення столиці до Скутарі.

На альбанські води вислано 
воєнний корабель для охоро
ни життя і майна італійських 
горожан.
В першій більшій битві поля

гло 50 жовнірів.
і ЛОНДОН, 3. червня. — Де

пеша з Риму до “Ексчендж Те
леграф" подає відомість з Аль- 
воііи в Альбанії, що альбанське 
правительство зрезигнувало та 
що в цілій Альбанії проголо
шено стан облоги.

РИМ, 3. червня. — Націона
лістичні війська облягають 

. столицю Альбанії Тірану і 
Скутарі з наміром повалити 
правительство. В першій по
важній , боротьбі полягло 50 
жовнірів.

До битви прийшло коло 
Скутарі, де правительственні 
війська втратили 32 людей а 
повстанці 18 людей.
Два посли стоять на чолі пое- 

станчого руху.
ЛОНДОН, 3. червня. — Ни

нішні уривкові донесення з 
Альбанії вказують, що пов
стання в тім краю поширяеть- 
ся. Повстанці облягають три 
головні альбанські міста: Ті
рану, Скутарі і Дураццо.

Два посли альбанського 
сейму мають стояти на чолі 
повстання. На сторону пов-' 
станцій перейшло около 1,000 
цравительственних жовнірів.

Робляться приготовання до 
рішучої битви в північній Аль
банії.

Хоч новий кабінет на чолі з 
- Еліасом Бейом Вріоні отри

мав в соймі вотум довіря, про
те провідники повстання є не- 
вдоволені і настоюють на пе
реведення широкої програми 
правительственннх реформ.
Американського мШонера хо

тіли зробити королем.
АТЕНИ, 3. червня. — Непо

тверджені депеші з Альбанії 
доносять, що столиця того 
краю Тірана має в короткім 
часі впасти в руки повстанців.

Альбжнія є дикою, гірською 
малою країною над Азій
ським морем між Чорного рою 
і Грецією. Вона була під іта
лійським протекторатом, але 
много елементів стало воюва
ла аа независммість.

і свого часу говорено про те, 
щоби зробити її королем Гер- 
ри Ф. Сінклейра, американ
ського нафтового міліонера. 
Однак настрій за републикою 
сказався сильнішим.

ПАРИЖ, 3. червня. — Є пев
ним, що президент Мілєран 
зрезигнує в скорім часі.

Навіть його власні сторон- 
ники годяться і тим, що для мали входити до ситі-гол. То- 
него нема иншого виходу 'пі- ді Тейлорімав завізвати решта 
сля того, як партії лівиці рі- безробітних, щоби йшли за 
шили минулої неділі не попи- ним, а навіть мав закликати їх

як вони

Повстанчий рух звернений про 
ти автократизму преміера.

Револю
ційний рух, шо розпочався 
тепер в Альбанії, є спрямова
ний проти А мета Зогу, премі
ера Альбанії, якого автокра
тичне правління викликало о- 
гірчення серед альбанського 
населення. Премієр уступив 
перед повстанцями і зголосив 
свою резигнацію, однак це не 
вдоволило повстанців, так як 
його наслідник належить до 
тої самої політичної партії і 
може продовжати його полі
тику.

Доносять також, що амери
канський міністер в Тірані ро
бив спробу уникнути крово
пролиття і пропонував вдати
ся до “Ліги Націй”, щоби во
на посередничила між 'обома 
сторонами. Однак його офер
та була відкинена як прави
те дьством, так і повстанцями, 
які не бажають собі чужинець
кого вмішуванняся. -

Повстанці мають свої голов
ні кватири в Скутарі і Вальоні. 
В їх рядах є около 6,000 лю
дей, заосмотреннх полевими 
і машиновими карабінами, в 
той час як правительство має 
лише около 3,000 жовнірів. 
Зате правительственне військо 
становлять по найбільшій ча
сти регулярні жовніри, а пов
станці є лише дісорганізова- 
ними охотниками з малим чи
слом військових людей.
Домагання повстанців до пра-, 

вительства.

рати жадного преміера, якого до боротьби. Після цего його 
іменує Мілєран.

ПАРИЖ, 3. червня. — Пре-

РИМ. 2. червня.
арештовано.

В часі як відбувався суд над 
зидент Мілєран звернеться до і Тейлором, на порожнім лоті 
парламенту і сенату з просьбо- зараз напроти поліційного су
то, шоби вони взяли під свої іду безробітні мали свій, мітінг, 
наради і переголосували, чи який розпочався 
Мілєран має зрезигнувати з у- 
ряду президента Франції.

У

ще задовго 
до розпочаття розправи. На 
мітінґу промовляло кількох 
бесідників, між ними т-ка Едіт 
Генкакс. Після засуду до зі
браних промовляв також Тей-ЕКЄ-КАНЦЛЄР ВІЛЬГЕЛЬМ МАРКС ЗРЕОРГАНІЗУ- 

ВАВ НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ.
лор.

Мітінг закінчився виспіван
ням “Червоного Прапору”.

В новім правительстві зовсім не будуть заступлені німецькі 
крайні націоналісти.

ВІДЛОЖЕНІ РОБІТНИКИ ВЕР 
ТАЮТЬ ДО ПРАЦІ.

Юнійні урядники у Вінніпе
гу отрималц відомість, що з 
відложених минулого місяця 
робітників в сіаіарських ша
лах около 50 проц. поверне 
цего тижня до праці. Також 
на сході і заході Канади около 
50 проц. відложених робітни
ків будуть назад приняті до 
роботи.

БЕРЛІН, 4-го червня. — Др. 
Вільгельм Маркс, який тиждень 
тому назад зрезигнував з уря
ду канцлера, зреорганізував 
свій старий кабінет без, участи 
націоналістів.

В новім німецькім парламен
ті Маркс буде мати за собою 
що найменше 250 голосів зі 
всіх 472. Сподіються отже, що 
з таким числом голосів йому 
вдасться одобрити плян комі
сії Доса.

Переговори Маркса з націо
налістами в справі утворення

нового кабінету розбилися го
ловно через те, що націоналі
сти домагалися більшого пред
ставництва в кабінеті.

НАПАСНИК ГАРДЕНА ДІ
СТАВ 6 ЛІТ ТЮРМИ.

БЕРЛІН, 4. червня. — Ляйт- 
нант Анкерман, який два роки 
тому назад пробував заморду
вати Максиміліяна Гардена, 
славного німецького публіци
ста, зістав вчера . засуджений 
на 6 років вязниці полученої з 
тяжкою працею.

БЕРЛІН, 1. червня. — Вели
кі фабрики в Рурщині замика
ються через брак вугля. Між 
замкненими підприємствами 
находяться фабрики Крупа і 
Тиссена.

Раковський поїде до Парижа для навя- 
зання переговорів з новим франкським 
правительством

Перед розпочатім свого 
походу на столицю Тірану 
повстанці пропонували прий
ти до порозуміння з централь
ним правительством. Вони за
жадали прогнання з краю всіх 
“зрадників" (під якими вони 
розуміли преміера Амета Зо
гу і його сторонників), за
гального розоруження цивіль
ного населення, концентрації 
всего війська в Тірані і сфор- Англійський премієр МекДоналд вірить, що англьо-радянська

конференція увінчається успіхами.

■

X
ПРОВІД НАД РАДЯНСЬКОЮ ДЕЛЕГАЦІЄЮ В ЛОНДОНІ 

ОБІЙМЕ МАКСИМ ЛІТВ1НОВ.
поводи, робить поступ в на
прямі корисного полагодження 
справ.

Серед радянських делегатів 
зростає переконання, що бри- 
тійське правительство мусить 
змінити своє становище від
носно уділення Радянському 
Союзові, позички у Великій 
Британії, як що конференція 

дотепе- має бути успішною. Радян
ські делегати уважають, що 
симпатичне становище робіт
ничого правительства не є ви

новим францу- старчаючим для переконання 
ським правительством в справі банкирів, що позичка діЬі С.Р. 
визнання Радянського Союза. С.Р. буде добрим вкладом.

ЛОНДОН, 4. червня. — По- Радянська делегація хоче, 
мимо1 загального песимістки- шоби правительство МекДо- 
ного відношення до відбува- налда загарантувало позичку 
ючоїся тут англьо-радянської для С.Р.С.Р. і голова делегації 
конференції і відложення сесії ; Раковський робить все мож- 
до часу приїзду Максима Літві- і ливе, шоби ліве крило Партії 
нова, голови радянських тор-'Праці зробило натиск на пре- 
говельни*' місій за границею, мієра, аби правительство дало 
премієр МекДоналд є того по- банкирам таку гарантію, 
гляду. що конференція, хоч і) -----------

#

мування нового правитель
ства з чесних людей, в якім 
міністрами війни і внутрішніх 
справ мали би бути військові

МОСКВА, 3. червня. — Тут І М. Літвінов обійме провід 
оповіщено, що Максим Літві- над радянською делегацією на 

люде бодай до часу, поки не : ков^ голова радянських торго- і радянсько-англійській конфе- 
! проминуть теперішні непевні вельних місій за границею, ви- рЄнції і освободить 
часи‘ їздить сьогодня до Лондону, рішнього голову делегації Ра-

Замість вповні згодитися на ЛОНДОН, 2. червня. — Псковського, який поїде до Пари- 
ці домагання, премієр Амет зета “Дейли Мейл” доносить, жа і навяже переговори з орґа- 
Зогу відповів резигнацією, пі- що до Лондону прибуде скоро | нізуючимся 
еля чого провідники повстан- Максим Літвінов, голова pa
llia зарядили похід на столи- дянськнх торговельних місій 
цю Тірану. Вони зближаються 
до міста з півночі і полудня.

Кам/уть американському міні
строві! забратися з краю.

РИМ Зі червня. — Барський 
кореспондент телеграфує до 
“Блоки”, уо альбанські наці
оналісти попросили американ
ського міністра опустити край,

за границею. І

позаяк він пропонував, щоби 
“Ліга Націй" полагодила спф, 
який викликав теперішню аль- 
банську революцію. Націона
лісти уважають пропозицію 
американського міністра вмі- 
шуваннямся у внутрішні спра
ви краю.

ПРОЛЕТАРІ мах КРАПІ, ЄДНАЙТЕСЯ!шивши гаш с1
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, &. ЧЕРВНЯ 1924, Число 59.Сторона t

Шліх", що аигодить вели-1 дна — був за дуже “свободо-

давннцтв і доволі ще малий ОсаНа^ чс росдравитись з • нап^н
111л ах до комуні зму% “Знад- в пресі на високих персон. То

нн”. “Книга", “Глобус”, “Мер- иу урядова коаліція рішила
комі Квіти”. -Рад

"ОКЖАІЖІАЖ ЬЖВОЖ ■ ЖWS 
Ьу«Ьа

■і, бо знає, що беж нн* “мані 
сухо працювати. Тону то і весь цей промес, 
буде боротьбою міжіонів.

Колиб убити8 хлопець буї сином акогб бідака, то з цілої 
справи сміялися-б багацькі бандити. Діда справа може • не 
; иявилася-6 на денне світло. Але що вбито ста ніліонера. то 

! справа трудніша. А все Yam ратунок від смертної кари е, хоч 
І би принци ося цих злоровм 
якийсь час божевільяйїш. І

їїпреса.Аав'в,»
ваг.

•4-00реє уваг
попит на українську книжку 
(также ще не зовсім викоріне-.X багацьких бандитів поробити на ,

Все буде зааежати ви току кого Н1 СТаР‘ ПРИВНЧКН> "еРешко" ,
! джують розвиткові і ростові
української книжки. Та все та
ки ломимо цнх.важних пере
шкод і на цім полі ми добили»

ні О- “виправити" і “доповнити"
, “Безвірник”, “Геть, Не- той старий закон так. аби о-”УКР АІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

газета але робочого люду — виходить три раз» на тиждень 
у вівторок. четвер і суботу.

“Українських Робітничих Вістей”.

і більше гроша хватить, бо коло цього процесу багато осіб за- 
і хоче погріти свої руки.

Тимчасом виявляється, що це не одинокий злочин неї “СВІ- 
ІтлоГ пари ніліоиерських синків. Правдоподібно вбивство сту-J ,
дента шікагоеського університету Фрімена Трейсі, доконане ся 33 один т1л“™ рІК не малв* 
в листопад, 1922 р, це теж їхнє діло. До прокуратора зголо- ““““'“б ,о Р'К
сився також автомобіліст Чарлс Рій і заявив, що ці самі міліо- І'*: • " 0

Winnipeg, **n , Canada перські пташки тому шість місяців назад напали на нцого, за- *' * прнм.рників рідших
дурманили етером, десь завезли і зробили йому брутальну one- *краінською мовою 1
рацію. Поліція розглядає тепер ще й инші недослїджені зло- ' ' "римірникіа ріжних
чини , може виявиться, що ці иіліонерські студенти “задля при- книжок Райською , другими тяготою» робітників.

! год" натворили багато инших подібних “культурних” вчинків, мовами сно, що ці цифри не для успішного проведення 
Ось до яких злочинств, що про них читаєш, немов в фан-j . ’ . „ українізації потрібні спеці-

тасгичних кримінальних романах, доводить звиродніння роз- виншло КНИЖІ К на провінції, MbHj робітники, знаючі укра- 
бешемоі кляси буржуазних неробів. Ось до чого довчились си- 1,0 Риених місточках України і ц,ську мову а также умови po

li минулому числі нашого часопису ми згадували, що снн-|нн буржуазних кровопійців в çboïx школах, до яких ходять тіль- го головним чино“ >кРаш" боти на Україні. Потрібні ро
ки аіииіпегськоі буржуазії клопочуся тим, якби то заперечи-!ки синкя багатирів-капіталістів. Не знаючи границь у бвоїх ди- ських книжок, котрі не попали бітники , к0жній галузі ра- 
ти українським робітничим дітям співати “червоні"’ пісні. їм ких забаганках, вони “задля пригод" нападають людей, убива-1ше 300 в КНИЖНУ палат> і ДЯНСЬКОго, партійного і сус- 
певно хотілося-б. аби наші діти співали за ними всякі брудні ють роблять собі дикий злочинний спорт. 1 ие не одинокий !не >В,ЙШЛ” в рахунок. Та все ПІЛЬНОГО будівництва, котрі 
соромннцькі пісні, яких тут так много в англійській мові та " „„„адок. Подібних випадків, ОС96ЛИВО в Злуч. Державах, таі(в *04 1 3 иих нс П0В11ИХ знали-б історію, традиції, по-
щоб взагалі брали собі примір з панських синків. А нам вла- багато. цн*р *и бачимо, що україн- бут ; культурні змагання укра-
сне о те дуже росходиться, щоб наших Дітей встеречи віл того Чудове виховання! Який “світлий" примір до наслідуван- ська книжка росте. З виданих і-жського працюючого народу, 
страшного зіпсуття, яке буйно процвітає серед буржуазної мо-.ня! д хіба ті сини та дочки буржуазії, що не допускаються до Українською мовою книжок Як я вже СП0МИнав, таких ро- 
лоді на цім контіфеиті. ! таких злочинів, багато кращі від цих міліонерських синків? інаи ільше и^к^вних ПІДР>ЧНН" бітників було мало на Україні

Нема ні одного злочину в історії кримінальних вчинків, я-il чи повинні робітники та фармері за приміром буржуазії ви-1КІВ (повад 2,000,000 тдрхчни- та й тепер ще jx не має до- 
кого не половияли-б сини звироднілих багатирів. Преса до- ховувати своїх дітей так, як вона своїх виховує? к|в' ' це )ез,,еРечно дуже снть | обовязком комуністич-
носить кожної днини про страшні і дивовижні злочини, яких Нехай пропаде вона із своїм вихованням, навчанням та при- Важне’, як у нас . >де до" ної партії та радянської влади 
допускаються розбещені діти буржуазії. Та вже чи не най- мірами. Нехаі( пропаде і цей її лад, що породжує такі нелюд- L*”.„^3'^‘уИв П|дрхчників є підготовити таких робітни- 
більш яскравим приміром звиродніння багацьких синків явля- ськ; злочинства. Ми дітей своїх будемо вчити бридитися цим л аїніза ія нікоіи У" «А б° тільки тоді Робота
еться викрите недавно вбивсіво, якого допустилися міліонер- буржуазним здичавінням і звироднінням, а не покланятися йо- ■ цим^ясно^і к ' 'а і ні з аи і я "'в <Гг а'

му і наслідувати його. Ми навчимо їх ненависти до буржуаз- ді nifle д^леко^ивндС” B<drd 
них неробів-катюг, та до ладу, що забезпечує їм пановання. і" 

ів-міліонерів, студенти шікаговськото університету, віком кож- ми навчимо їх будувати новий лад і нове людьске життя, в яко- 
мий около 19 літ. убили 14-літнього Роберта Френкса. також vy не буде місця неробам і їхнім злочинствам. 
мілюнерського сина, ученика Гарвардської школи в Шікаго,
“задля пригод" і грошей, як це вони тепер призналися. Ось 
коротенько вся історія цего сензаційного злочину.

Оба ці міліонерські синочки, як зазначує буржуазна пре-1 
са, одні з найкращих студентів шікаговського університету —
.'Ііонолд дуже спосібний правніік і найкращий ученик в орніто- 
льогії (наука про птахи), а Леб вже навіть зі степенем "Бече- 
лор оф артс", начитавшися чимало багатої в Америці кримі
нальної літератури, якою тут найбільше годують молодіж, про 
захвачування і вивоження ріжних молодих осіб і дітей для то
го, щоб відтак домагатися за них википу, забажали й собі бан
дитських пригод. Отже вирішили оба зловити якогось синка j 
багатиря; вивезти його, десь заховати і зажадати за нього ви
купу. Хоч вони й міліонерські синки, але потребували на свої 
роспустні гулянки більше грошей, чим діставали від родичів.

Вже кілька місяців тому вони поробили всі потрібні при
готований до злочину. Для замордовання своєї майбутньої 
жертви приготовили долото, обвинене грубо тасьмою, щоб не 
оставляло слідів на голові, а Ліополд захвати в в хемічній ля- 
бораторії свого університету гідрохльорового квасу, щоб о- 
безувічити лице жертви, аби ніхто її не пізнав. Відтак вибра- велика
ли Роберта Френкса, 14-літнього міліонерського сина, як свою байдуже, а немало було й та- ську мову й инші органи рад. -) виходять, російською мо- 
жертву. Вони підіхали винаймленим автомобілем коло шко- кнх> Щ° відносились до укра- влади. 1 які-ж наслідки цього?" вою , єврейською -, пиль-
лн, до якої ходив Френкс, саме тоді, як ученики виходили зі їнізації ворожо. Тільки неве- : Коли в минулім році в цій спра- ською 1, німецькою 1 іВажне ток в справі українізації вже
школи, запросили Френкса в автомобіль і ударами долота по -тічка частина товаришів ста ві ше нічого не було зробле- ще й те, що не тільки число у- майже зовсім поборено за о-
голові позбавили його притомности. Уста заткали йому шма- вилась до цієї справи дуже се- но, то сьогодня ми маємо вже краінських газет за один рік дин рік_ j можна сміло сказа-
тами і так повезли за місто. ріозно і свідомо. Та все таки, j ось такі наслідки: в Полтав- зросло більше як вдвоє, виро- ти_ щ0 в майбутнім СПрава у-

За містом міліонерські образовані бандити задусили Френ- обміркувавши це питання на шині 5 окружних виконкомів едо также і число примірників, країнізації піде лекше, швид
кеє, обезувічили його лице гідрохльоровим квасом, стягли окружних і губерніальних пар- українізовано. В тій-же губер- кожної з цих всіх україн- че ; більш ріШуЧ„ як в Губер-
з нього всю одежу і кинули тіло в канал, викопаний для пропу- тійних конференціях, а вкінці нії українізовано вже 85% ських газет (тираж), виросла ніяльних центрах так і у всеу-
ску води попід дорогу. Черевики сховали оподалік від місця * на . VH. всеукраїнській кон- районних виконавчих коміте- также і цікавість та увага до Kpa,HCbKjM радянськім центрі, Крамарж, відомий проводир
алочину, а одежу спалили у форнейсі Леба. Відтак Ліополд на- ференції, комуністична партія тів і 70% сільських рад. На української газети і з кожним тоб_то у BCjx народніх коміса- народньо-демократичних капі-
писав на тайпрайтері листа до Фреиксового батька з дом^ан- більшовиків > країни взяла Волинщині повністю украінізо- дтм виростає все більше їі р}ятах України. Комуністична талістів, запізнений оборонець
пям, аби той доручив в певне означене місце 10,000 доларів ви- твердий і рішучий курс на вані губерніяльний виконав- потреба. X краінська газета по- napTjH більшовиків України старого, доброго єдиного цар-
кину за свого сина, що ніби то мав находитися десь в бандит- проведення українізації. чий комітет і губерніальне зе-1 степенно находить все більше виконае поставлене собі зав- ського “Руска” і покровитель
ських руках увязмений Батько Френкса вже ладився був ції І не здійснились слова та за- мельне управління, всі прочі у- й більше своїх читачів і гур- дання на своїй VII. всеукраін- інтервенційної еміграції. Го- 
гроші вислати в призначене місце, як дістав повідомлення, що певнювання російських і укра- станови губернії українізовані т>є їх довкруги себе. В справі ськід конференції повністю і ловним коньком його було — 
знайдено тіло його замордованого сина. інських шовіністів, що говори-,,вже на 60%, тоб-то на полови- українізації це также має своє ВИКОрінивши всі останки та на- ось же в “Совітскому Руску"

Поліція спершу не могла знайти сліду злочинців. Але від- ли: “постановка про україні- НУ; Приблизно такі-ж самі на-, велике значіння. слідки царського національно- не^. дають “нашим" свободи
так знайшла недалеко від того місця, де було тіло Френкса, до- націю останеться на папері”, слідки українізації, тільки по- Бсіх журналів виходить за- r0 rHjTy на Україні, дасть пов- слова, а ми щоб стали секти-
рогі, роблені на замовлення окуляри, які й показали правиль- Тай не могли вони здійснитися де-куди менші, ми маємо і в раз на Україні більше сотні. [|у можливість широко розви- ментальнічати з комуністами,
ний слід до “криївки" злочинців. Окуліст, в якого ці окуляри ку- бо справою українізації заня- Других губерніях України. Точних цифр з цієі області, ; ватися українській науці і Тов. Бурган, що виступав 
плено, дав поліції адреси трі# осіб, яким він продав того фасо- лась комуністична партія, а за 1 В центрі земельний нарко- мені не вдал°сь зібрати. Тому j куЛьтурі на користь працюю- від комуністів, розшифрував 
ну окуляри. Між ними був і Ліополд. Він росказав, що три що береться комуністична пар мат України частинно, вже у- я сгпмну тільки про кілька 
місяці тому згубив ці окуляри саме в тому місці, де їх знайшла тія в радянській країні, то бу- країнізований. Народний комі- журналів, юливно українських, 
поліція, бо там він їздив автомобілем з своїм шкільним другом де виконано хоч би які труд саріят освіти, хоч в меншій котР‘ мені менше чи більше 
Лебом, щоб студіювати птиці. Так нехотячи вмішав він Ричар- ноші стояли на перешкоді. степені, але також вже украї-131,31(01,1 Найбільший україн- 
да Леба, проти якого не було жадного сліду. і Після теоретичних балачок, нізований частинно. По всій ськии громадянсько - політич-

Ліополд брехав сміло і не зраджував жадного занепокоєн- після приняття партійною Україні зараз радянські служ- ний ' науково - літературний 
Поліція сумнівалася, чи він справді знає що небудь про конференцією постанови, пар- бовці проходять курси україн- жУРнал на "країні це “Черво- 

цей злочин. Коли-ж покликано Леба, той зразу почав виявля- тія приступила негайно до ської мови. Ця робота тільки 
ти зленервованни і заклопотання. На питання, де вони були практичної роботи, до прове- почала в останні місяці широ- 
а день замордовання Френкса по полудии, Ліопо'лд росказав дення в життя своїх постанов ко розвиватися. і :
історію, що вони оба їздили автомобілем його батька до пар- про українізацію. Тяжко при- 
ку Лінколна, бо він мав там студіювати якусь птицю. Леб був ходилось, та ще й зараз по-
тоді трохи ііяннй, отже вони оба вернули з парку і провели ре- декуди приходиться боротись! Українізувати школу доволі 
шту часу до ночі в кабаре ті з дівчатами. Леб росказав та- комуністичній партії і радян- трудно через те, що на Украї
ну-* саму історію. ськін владі з заскорузлим кон- ні покищо мало вчителів У-

Тимчасом їхню історію розвіяли зізнання шофера Ліопод- серватизмом старих російських країнців і мало українських внутрішнього життя Чехосло- 
: дів і його жени, які заявили, що в той день автомобіль Ліо- урядовців, з інерцією старих підручників (шкільних кни- ваччики є черговий

иоддів був в гереджі. Притиснений детективами до стіни Леб настроїв та з прямим відкри- : жок). Більшість старих україн- "перебіжки " 
признався до злочину, а за ним і Ліополд росказав все, як то тим русотяпством на Україні.'ських шкільних книжок зараз через “демократію”, яка гряде 
вони убили Френкса “задля пригод". Свідомі того, що вони Та партія, борючись з цими нікуди не годиться, бо вчити під поважним проводом аграр
не звичайні Джек та Майк, але сини багатирів-міліонерів, вони перешкодами, рішучо й прямо і з них, це була-б не наука а ка- ників і великих промисловців, 
не беруть собі цеї справи занадто до серця, бо вірять, що все- проводить свою тверду лінію лічення дитини. А міліони і мі- і3 революційних часів (на Схо- 

Щ — сильні долари не допустять до великої кари для них. Особливо в справі українізації. І хоч ця ліони нових українських кни- ді) і усамостійнення Чехосло- 
'"талановитий правиик" Ліополд вірить в силу святого долара, робота дуже тяжка (звісно, жок ані за місяць, ані за один ваччини було кілька 
Він так таки цинічно сказав стейтовому прокуратові: “Ви зна- що Україна русифікована дов- рік при нашій ше бідности як "перебіжок" в наступі на ро
сте, що в нас є багато “тіста", (тоб-то грошей — Ред.) Я не гі-довгі роки, не має україн- науковій, так і матеріяльній та бітництво, чи ба — навіть-н? 
знаю скільки треба буде міліоиів. А як-би то так зробити, щоб ської літератури скільки по- технічній ми надрукувати не "чисту демократію". Нещо- 
ннми забезпечити кількох присяглих суддів?" трібно, не має термінольогії, можемо. І оці причини пере-1 давно така "джігітська пере-

Це безлична, бутна мова звироднілого міліонерського син- не має доволі вчителів Україн- шкоджують доволі вперто біжка" реакції була зроблена 
ка-бандита, але вона щира і, на жаль, правдива. Багатир, що ців, багато української інтелі- швидкій українізації школи, в формі проведення “закону менами. 1 от урядова коаліція 
має купу грошей, може числити на те, що й за такий злочин генції покинуло Україну і блу- Та все таки за один рік 58% про охорону републики”. Те- в парламенті (від поміщиків 
його судитимуть мнакиїе чим того, хто грошей не має. Роди- кас по ріжних столицях Евро- (більш як половина) всіх пер йде, чи властиво завер- аж до соціял-демократів), яка 
чі цих міліонерських бандитів дають на оборону 15 мідіонів пи, як 'українська контрреве- шкіл України переведено ра шилась “перебіжка” в формі підтримує сучасний уряд, ви- 
доларів До оборони взяли собі першорядних адвокатів, а на люція, через довгі роки цар- українську мову. Це загально проведення закону проти сво- рішила покінчити з цими “на- 
головиого оборонця найняли найкращого кримінального адво- ським урядом та салдатчнною по всій Україні, коли ж брати боди преси, або, як він імену- палами" опозиційної комуні- 
кетв ■ Злуч Державах, відомого Кларенса Даррова. І не ножа- русифіковано частинно навіть окремі губернії та округи, то еться офіціально - урядовою стичної преси, заткнувши їй 
лють вони грошей для всіх тих, кому потрібно буде, щоб тіль- українське селянство) і для в. одних буде більше, а в дру- термінольогією, “проти образ рота.
хм добути своїм синам таку “справедливість", яка належиться проведення українізації потрі- гих менше. Окрім того 14.7% окремих осіб” (високих, ро- Але для цього закон його Тому пишіть коротко І зрозу-

бна довголітня праця — все шкіл України — це. змішані у- зуміеться) в пресі. австрійського величества Фраи- міло про життя робітників або
Тух трудність тільки в тім, що й з другої сторони е міліони таки за один тільки рік ми ба- країнсько-російські. Справа у- Річ в тім, що за останні міся- цішка Иозефа U. І 60-ох ро- фермерів у Вашій місцевості 

Френкса Він дає десять міліоиів доларів до росворяднмостн чимо вже на Радянській Укра- країнізації школи чимраз иі, роскрцття, переважно ко- ків минулого століття, який все те, шо може цікавити ро- 
прокураторіі- аби добитися повної кари виновників Дає гро-'їні кодьосальні наслідки цієї швидче посувається вперед. ; муністичною пресою, цілої був дійсним аж до до сього-, бітничий І фермерський загал.

письменність”, “Наукові зали- позиційна преса не сміла пи
ски", “Молодий Досаідннк" і смути проти панів з буржуаз- 
багато других спеціяльннх но-соціял-міщанської коаліції, 
журна-іів. що виходять одною 
тільки українською новою. О- 

! крім цього є ше журнали, що 
! виходять мішано російською 
і українською мовами, як “Ко- 
мунарка України" і другі.

Вежа* Ст
Передплата на рік

Врешті порушився новий за
кон — доцільний і практич
ний, суто драконський. Само 
проведення цього закону було 
зроблено гальопом. аби не да
ти роздивитись і отямитись, 
хоч властиво ця справа дуже 
хвилює не лише робітників 
всіх партійних угруповань, але 
і ліберальну інтелігенцію, на
віть клерикалів.

В перших днях квітня відбу
лись з приводу цього збори 
всіх журналістів ріжних напря
мків і партій. 8. квітня було на
діслано до парламенту числен
ну делегацію від цих журна- 
лістнчних організацій. На чо
лі цієї делегації стояли редак
тори тих же самих коаліцій
них органів — Пільх, ред. “Че
ського Слова” (орган урядо
вих чеських народніх демокра
тів, діяльної групи коаліції), 
Павель, ред “Права Ліду" 
(орг. соц.-демокр.). Крім того 
був Воцен, ред. “Рудего Пра
ва” і багато других редакто
рів: чеських, словацьких, ні
мецьких, проти коаліційних і 
коаліційних газет.

Делегація протестувала про
ти реакційного закону, що 
нищить свободу друку і проти 
того, що справа друку ріша
ється без представників цього 
друку — журналістів.

Делегація вручила парля- 
ментській комісії меморандум, 
в якому є такі місця:

“...не можна в демократич
ній державі сягати до методів, 
на котрі навіть стара Австрія 
не одважувалась”...

Це не “нападки"" “озлобле
них комуністів" 
рандум до своїх післанців і па
нів журналістів урядової коа
ліційної преси. Відбуваються 
численні протести робітництва 
комуністичного, соц.-демокра- 
тичного і безпартійного.

Але це все нічого не гово
рить післанцям коаліційних 
партій. 14-го квітня закон 
проти свободи преси був про
ведений в парляменті 129--го
лосами коаліції проти 81 го
лосу опозиції.

Закону боронив в парлямен
ті від імени коаліції “сам"

» Адреса:
ЧКЖАЛПАЖ LABOR KBWS 

Оог МеЬгІ А те and McGregor St,

надруковано r.

БАНДИТИЗМ МІЛІОНЕРСЬКИХ СИНІ» ЗАДЛЯ 
ПРИГОД І ГРОШЕЙ.V

І

1

по
проведенню українізації може 
бути завершена і то далеко 
швидке. І цей обовязок підго-

ські синки в Шікаго
Нейтеи Ліополд і Ричард Леб, синки шікаговських багаті-

товки робітників та викори
стання ти"*; шо вже є, викону
ється вповні. Більшість так 
Званих шкіл радянсько-партій-

Преса.

Рік тому назад, на Радян
ській Україні всього на всього 
було тільки 10 українських га
зет. Та і цігазет були дуже 
бідні, маленькі, і друкувались 
кожна в маленькій кількости. 
Мало хто їх читав, мало хто

ного будівництва переведено 
на українську мову, а це на По
діллі, Волині, Київщині і Пол
тавщині. Окрім того підбира
ються і старі вже робітники 
Українці в радянські низові й 
вищі органи та установи. За
раз по всій Україні в сільських 
радах — 89.2% Українців, в 
районних виконавчих коміте
тах — 74.3%, в окружних ви
конкомах — 58.1%, а в губер
ніяльних виконкомах

УКРАЇНІЗАЦІЯ НА ДІЛІ.
(Від нашого кореспондента з Уkjkühu.)

j роботи. За один тільки рік ми цікавився ними і ясно, шо вони 
бачимо вже українізацію не ледво-ледво животіли при яа- 
лише на словах, але й на ділі, теріяльній допомозі з боку

партії і радянської влади. Ми
нув рік і маємо вже не аби які 

партійній конференції ; По декрету Всеукраїнського результати. Сьогодня на Укра- 
національна справа, і зокрема Центрального Виконавчого іиі виходить 24 газети україн- 
питання про українізацію, об- Комітету (В.У.Ц.В.К.) земель- і ською мовою. До того ще мі- 
говорювалась як одно із най- ний народній комісаріат і по
важніших питань. Тоді ще бу- місаріит освіти зобовязані бу
ли всякі відношення до цього ли перевести свою роботу на 
питання. Більшість тоді сіави- українську мову в першу чер- 
лась до цієї справи несвідомо, гу_. Разом з тим повинні пере- 

відносилась вести свою роботу на україн-

Вирішення питання про 
українізацію.

Якраз минає рік від того ча- 
j су, коли на VII. всеукраїн
ській

Радянський апарат.

48.7% це мемо-
шано, цеб-то і російською і 
українською мовами виходить 
10 газет. Ці 10 газет скоро пе
рейдуть також зовсім на укра
їнську мову. Останні газети 
(всіх газет зараз на Україні

Українців.
Ось в головних чертах і ци

фрах та робота, яка проведе
на за один рік в одній галузі 
нового будівництва на Радян
ській Україні. Стара Поговірка 
каже, що кожний початок є 
тяжкий. Та цей тяжкий поча-

частина

%

чих мас не тільки Радянської фальшиві 
України і Радянської Спілки, 
але й на користь всього буду
чого обновленого людства.

І вин Ткачук.
Мелітоліль, на Рад. Україну 

11. травня 1924 р.

міщанськоїгасла
демократії в рішучій боротьбі 
робітників з капіталом. При
родна річ віддає цю "демокра
тію" в руки хижого капіталіз
му, аж поки не переможе про
летаріат і не витворить дій
сної демократії. В перший пе
ріод перемоги пролєтаріят з 
огляду на поступовання бур
жуазії очевидно буде приму
шений дійсно замкнути рота 
буржуазії, як зараз в Радян
ських рєпубликах. Знищення 
“демократичного” романтиз
му і діференціяція поглядів 
збільшує і зрошує ряди ро
бітництва.

З соціалістів за законом го-

ня.

ДЕМОКРАТИЧНА СВОБОДА ПРЕСИ В ЧЕХО- 
СЛОВАЧЧИНІ.Школа.

Найбільшою подією дня низки скандальних афер в дер
жавному масштабі, таких “об
раз” тяжко було уникнути.
Махінація підкупства прези
дентом сенату (!) і спіртових 
промисловців Прашком чле-1 посували соц.-демократи і че- 
нів парламентарних комісій і!Ські народні соціалісти (соц,- 
високих урядовців за встанов-, революціонери). Цікаво, що 
•іення високих цін на спірт, чи ці соціалістичні посли навіть 
славна на цілий світ міліонова і під час голосування отримува- 
афера з бензином в військово- : ли від своїх виборців проте- 
му міністерстві — як же такі Сти. 
речі могли не викликати ши- спайка цієї коаліції міцніша за 
рого бажання назвати цих о-1 міщанську “демократичність", 
сіб і їх вчинки їх власними і-

момент 
в наступі реакції

таких

Одначе капіталістична

Кареле.
Прага 1. V. 1924.

ПИШІТЬ дописи.
Щоб наш часопис міг вірно 

відзеркалюватм все те, шо ро
блять робітники І фармері, то 
треба, щоб в ньому були про 

; це дописи зі всіх місцевостей.

мілюнерам

:

•V

11Ія
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■j Сторона 3."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 5. ЧЕРВНЯ 1924 .Число »
т *-Г—щигля укр. роб. ювг і кет форт, онт. шш пролетарської саомщ. вашою конституцією “воля" 

совісти, друку, страйків, робіт
ничих організацій?

"Чи ножу ж а визнати суд 
ворога, чи можу я рахуватися 
з думкою й вироком клясово-

, НН го, ворога?
ковують в кайдани і садять на .... „. ’ “Ні. Вашими репресіями виПІДЛОГУ у ВОДУ— с .„ , І нас не злякаєте. Бийте, роз-В Угорщині 70,000 увязие- ;_____ . . . кіолш» І стрілюйте, саджайте до вяз-них, Іи.0000 покараних на ’

лпплл <іс ппіх і ниць, забивайте на смерть,смертк 20,000-25,000 емігрю.-1 м насилуйте, Г j.
тів. Скільки закатованих nor___- . Jісторії ви цим не спините.тюрмах, скільки замордованих ^огуТшй , швндкий як ви.
до смерти nu час переводу до іh - хор пролетаріат знищить всі вязннці, скільки потоплених в репресії, всі перешкоди, по

ставлені на його шляху.

ЇДЬТЕ НА РОНПНРШ-ФАРІІРСЬОІ УІЗД ДО 
ЕДМОНТОНУ, ЯКІМ ВІДБУДЕТЬСЯ 12-14 ЧЕРВНЯ

В неділю, І. червня віібуло -М. Шлтульський 
ся торжестве** Відкриття присуши X поспішити з жер- з часу виступу Муссоліні, я- 
Укр. Роб Дому в Вест Форт твами на остаточну сплату кмй
Вил і я н, Онт. ло*гу. якого, тільки завдяки підпалів, грабунків, катування

Історія будови Укр. Po6.j*wPri*,Hlfil пРацІ І шедрости й насильств досяг успіху, а то- 
Дому в Вест Форт Вмліям ко- товаришів, < лише між два- „у й поваги буржуазії всьо- 
роткж. але гідна уваги. В тій найцять а трннайцять сот до- го dry ^ що мають владу, 
місцевости вже істнував Укр -’арів. Присутні зложили СКр!дЬ прагнуть утворити мус- 
Роб Дім від довшого часу і $672.00, — суму, як під тепе- соліисько-фашістські репресії 
товаришам не снилося, шо ім і’ішиий тяжкий економічний g Америці Ку-Клукс-Клеи у- 
прийдеться будувати новий час, досить поважну. ^ • же нараховує 300,000 охорон-
будииок. бо-ж ім вистарча- На початку другої части Ц1В закониостн й ладу. Убив- 
ло й старого. Але нараз ста- програми виступають з приві- схва> катування, примусовий 
рий будинок згорів, заняв- тиими промовами: представим- вн.ц — ось їх засоби бороть- 
шись від сумежмьоі з ним ха- п* жіночого відділу т-ка Тео- би. Уряд Злучених Держав, 
ти. Організація осталася без філя Шадна, малий хлопчик що офіціально зауважує про 
даху над головою. і від ДІточоі школи т. І. Зага- боротьбу з цією організацією

Не довго думаючи, товари- (Ювський та від філії Стов. 5 кр. _ фактично отверто сприяє її 
ші рішають будувати новий Ро6 в Вест форт ,Т- 1- кггнуванню.
будинок. Знаючи, що на Сто- Погорілець Дуже широ пу- в Японії уряд використав 
варишенню Укр. Роб. Дім тя- 6лика привітала молодого загальне безладдя й стурбова- 
жмть довг, вестфортські то- промовця від ДІТОЧОІ школи. Ність-безпосередньо після 
аариші без жадних покликів Програма концерту тягнеться „детрусу і сотнями розстрілю- 
ло загалу робітництва о по- д0 12-ої години ночі при пе- вав японських робітників, як 
міч, починають власними Си-: реповненій салі. Ніхто не о- ніби то. Корейців, що повста
лими майже серед зими буду- нустив салі до закінчення кон- ли Агенти уряду вдирались 

Укр. Роб. Дім. Купують исртУ- не зважаючи на те, що до ВЯзииць і вбивали комуні- 
! около 100 людей стояли цілий стів, а подекуди навіть і соці

алістів. Один з завзятих аген-

відди. Це вязииця у вязннці. 
карцер у пеклі У камері води 
на 2 цалі. Увязненого за

те закликає

Оцим повідомляється всі 
філії, відділи,, товариства і 
гальне членство Стоварншення 
Укр. Роб. Дім Західного Окру
га, що Західний Окружний Ко
мітет рішив в порозумінню з 
Екзекутивним Комітетом скли
кати Західно-Окружний ЗЧзд. 
З’їзд цей відбудеться в днях 
12, 13 і 14 червня ц. р. в салі 
Українського Робітничого До
му в Едмонтоні.

Колумбія), включаючи всі від
діли Секції Женщин-Робіт- 
ниць, мають право висилати во 
одному делегатові чи по од
ній делегатці на кожних 25 чле
нів чи чденкннь. Такі відділи 
чи товариства, де є менше як 
по 25 членів, мають право ви
слати лише по одному делега
тові
Делегатки Секції Женщин-Ро- 

бітнмць.
Кожний відділ Секції Жем- 

щин-Робітниць на Заході по
винен подбати про висилку 
своєї делегатки чи своїх деле
гаток на зїзд. Однак де це ска
жеться неможливим до вико
нання, там хай товаришки да
дуть свої уповажнення засту
пати їх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на з’їзд.
Делегати від фермерських то

вариств.
Західний Окружний Комітет 

в Едмонтоні щиро запрошае 
на зїзд представників фермер
ських товариств, які повинні 
взяти активну участь в з’їзді 
та висказати, що фермерів те
пер долягає і яку акцію треба 
тепер підприняти, щоби спіль
но з робітниками стати плече 
в плече до боротьби проти 
гнету, який давить однаково як 
фермерів, так і робітників.

Ви, товариші фермері, най
ліпше знаєте своє положення, 
тому приїдьте на цей з’їзд, що
би разом порадитись над ли
хою долею робітника і фарме-

за допомогою вбивств. Ц
за-

Я

річках — цього ніколи нікому 
не підрахувати.

У Греції, Іспанії, Франції, 
Швейцарії Скандинавських і 
Прибалтійських державах, в 
Литві Польщі, Америці, Ав
стралії — скрізь те саме.

Ріжниця тільки в системі ка
тування й тортурів й тільки. 
В Америці мучать 
вливаючи воду в людину в 
значній кількости, а в Польщі 
вважають за краще розбити 
голову об брук і волокти за
арештованих за носи. У Фран
ції розгонять демонстрантів 
холодною Зброєю, а в Польщі

>

"Те, що повинно створити
ся, — те створиться. Історія 
за нами”.

Програма з'їзду:
1. Створення з’їзду,
2. Вибір президії з'їзду.
3. Вибір верифікацінної ко

місії і провірення мандатів де
легатів.

4. Справоздання З.О.К.
5. Справоздання делегатів.
6. Вибір комісій.
7. Засідання комісій і їхні 

справоздання.
8. Укр. Роб. і Фермерські 

Доми в Алберті.
9. Робітничі і фермерські ді- 

точі школи.

Фе.іікс Кон.

НОТА ЧІЧЕРІНД ДО ПОЛЬЩІ.
Народній комісар закордон

них справ С.Р.С.Р. Чічерін ви
слав польському урядові ноту 
в справі утисків національних 
меншостей у Польщі та постій
ного порушення польським у- 
рядом 7-го артикулу ризької 
мирової угоди.

Положення національних 
меншостей погіршується з 
кожним днем. Переслідування 
в галузі національної культури 
виявляється в закритті вищих, 
середніх та нижчих шкіл і на
сильному і католиченню та 
польщенню дітей у найширшо- 
му масштабі.

Польська влада придушила 
національну українську та бі
лоруську пресу, закрила чима
ло газет. Кооперація пляно- 
мірно нищиться. Особливо за
мітає переслудувакня право
славних громадян, закриття 
церков і передача їх під ко
стели. Десятки церков переда
ні під костели в багатьох поль 
ських містах, де польського 
населення є менше, ніж право
славного. Білоруське духовен
ство висилається та арешту
ється. Агенти польської о- 
хранки катують арештованих.

У Наркомзаксправі зібраний 
величезний матеріял у цій 
справі. Насильна кольонізація 
більшости української та біло
руської земель польськими 
салдатами стала системою. 
При цьому давне"Шселення,

силоюЗі-

■ідповідніше, блнще- до міста,, 
місце і починають рострілюва- вечір на ногах. Концерт прой
ти мерзлу землю, копати та |шов еитузіястично. 
цементувати пивницю. Самі А на слідуючий вечір Два- 
мулярамм, самі майстрами, са-1 найцять ’. Саля заповнена. То
мі складають добровільні аариші і товаришки, хоч і пе- 

і обкладають своїх ретомлені працею коло закін
чення будови, коло проб спі
ву і представлення, держаться 
бодро. “Дванайцять” грається 
перший раз не тільки в Вест, 
Форті, але ця драма не грана

вважають за краще рушниця
ми або

тів цього уряду — капітан А- 
макасу признався на суді, що 
він обміркував ллян масового 
убивства соціалістів, вважаю
чи, що Осуті (проводир япон
ських робітників), що забитий 
цим жандарським капітаном, 
який забив і т. Сакая, ніби то 
тоді, як той пробував втікти, 
й инші вороги держави зако
тять використати землетрус 
для своїх виступів.

В Туреччині, як тільки стала 
коло влади національна бур
жуазія, почались репресії про
ти робітничої кляси. Удари, 
що їх наносила буржуазія, ще 
не досягли фашістського роз
маху . Турецьку буржуазію ще 
ніби то утримує свідомість, 
що її успіхові в боротьбі з ім
періалістами сприяв перше 
всього і| Комінтерн, але такі 
спогади швидко зникають в 
лавах буржуазії, особливо ко
ли вона боїться за свої класові 
інтереси. ■*

Найближчі сусіди Туреччи- 
Болгарія, Югославія, 

Румунія — ті вже не замислю
ються, їх ніщо не утримує від 
репресій.

В Болгарії, під час приду
шення повстання і “патронів 
не жалували” і “в полон не 
брали" — вирізували цілі се- 
м'ї, не#виключаючи й дітей, 
ставили шибениці і на них ві
шали, не розбираючись, кож
ного — хто попадався під ру
ку, щоб тільки навести жах на 
селян і робітників, відбити в 
них рдз на завжди охоту ски- 

екс-

10. Організація женщик ро
бітниць і фармерок.

Робітничо - фермерська

У Литвікулеметам^», 
під час допиту роздягають за- 

укривають їх 11.арештованих, 
мокрими мішками й б'ють їх 
шомполами. В Польщі, як це 
було з т. Гіршем Пантолем, 
бють так, що коли його тіло

організація.
12. Організація української 

робітничо-фармерської ' моло-

I
жертви
членів по $20.00 на закупно 
матеріалів. А коли робітники 
з поза організації побачили 

‘ організаційну працю товари
шів, також іірийшли і помага- 
ли будувати. І за три місяці ше н' 8 Виліям ні в Порт 
будинок готовий. Гарний, но- Артур. Тому багато робітни
чий будинок, цілком викінче- кіа прийшло з тих міст поди- 
ний в середині, лише недома- витись на невмирущу дванай-

I цятку.
Взявши загально

ді.
13. Справа робітничо-фар^ 

мерського органу.
14. Відношення до робітни

чих і фермерських економіч
них та політичних організацій.

15. Справа допомоги виз
вольній боротьбі в Східній Га
личині.

16. Вибір заряду і контроль
ної комісії З.О.К. на 1924 рік.

17. Замкнення з’їзду.
Право представництва.

Філії і відділи Стов. У.Р.Д. в 
Західнім Окрузі (Алберта і Бр.

віддали єврейській громаді, 
щоб поховати, то виявлені бу
ли ясні наслідки побоїв і заду
шення: праве око було втисне
не в середину орбіти і не мало 
форми, ліве було вибите, гор
лянка стиснена й викривлена.

В Югославії садять у трубу 
від печі, в Іспанії проломлю
ють череп, припікають цигар
ками очі, виривають язики, 
пробують вприскувати отруту, 
щоб так позбавитися від “не
покірних”.

Крівавим винаходам буржу
азії нема меж.

Цівілізація, гуманність, спра
ведливість, законність, воля... 
все те, чим чванилась буржуа
зія всіх країн, коли влада її 
ще не була під загрозою, роз
віялось як дим.

В боротьбі за охорону за 
всі засоби й 

кошти гарні, аби тільки вони 
досягли мети.

Ми на початку статті навели 
слова великого вчителя всього 
міжнароднього пролетаріату 
В. І. Леніна, який пророкував, 
що це не визволить буржуа
зію. Дозвольте нам наприкінці 
навести останні слова засудже
ного на смерть литовського 
комсомольця т. Бориса.

льований ше знадвору.
Першого червня товариші 

відкривають будинок для пуб- ївідограли досить добре. Амато- 
вжитку величавим ри старалися і публика сліди- 

концертом, у строєним знова ла уважно за подіями на сце- 
таки виключно власними си- ні.

драму
ра.

З тов. привітом. 
Західний Окружний Комітет 

Стов. Укр. І‘об. Дім 
в Едмонтоні.

личного

Цих два вечері в Укр. Роб.
довго в

лами, а 2. червня (в понеді
лок) грають в нім драму “Два- IU>»> останеться на

памяти українських робітни
ків і робітниць в Вест Форт, 
Форт Виліям і Порт Артур. 
Своєю завзятою працею коло

(Печатка.)
найцять”.

В неділю, 1. червня, по по- Хто читає, той знає! А хто читає “Українські Робітничі Ві
сти” І “Робітницю", той два рази знає. Бо ці газети подають 
всі найновіші вісти з подій в цілому світі 1 Бо ці газети пода
ють вісти про життя І боротьбу працюючих. Тому Bd працю
ючі повинні їх читати і помирати!

лудни починає падати дош. 
Але около 7-ої години вечера 
перестає. За пів години саля 
заповнена, пару соток людей 
стоїть на дворі з браку місця.

. А так би хотілося, щоб саля 
всіх вмістила. Підноситься

будови і коло вистави в цих 
двох вечерах товариші і това
ришки зробили гарне вражін- 
ня на все місцеве українське 
робітництво. Матеріальний у- 
спіх також був неменший. До

ни

гсобою владикуртина і присутні грімкими
оплесками витають святочно | бровільних даток при дверях

концерті вплинуло $90.75; 
пів! колєкти на павзі $572.00; а з

по просту викидається, що 
викликає цілком природне по
чуття протесту та обурень з 
боку цього населення. Стано
вище настільки тяжке, що де
які сеймові посли запропону
вали зміну параграфу поль
ської конституції, який дає 
меншостям право на вибори 
до сойму. Це право постійно 
порушує місцева влада, - яка 
примушує терором населення 

“Як звірі росправляєтесь ви вибирати осіб, які призначить 
з робітниками, вашу шквізи- влада. Сеймові посли один за 
цію я відчув на своїх плечах. | одним примушені емігрувати, 

"Мене протримали 17 діб , бо їх уважають за осіб не поль 
у вальгибі (охранці), били бабського громадянства, 
тогами, нагаями, кулаками 1 Свого часу Наркомзаксправ 
це 2—3 рази на добу за час і звертав увагу польського уря- 
мого перебування в вашій о- ду на це порушення 7-го арт. 
хранці. Армійський суд засу- Ризької угоди, але до цього 
див мене до смерти. Але кому- ■ часу становище ні трохи не 
ніста це не злякає; цим ви не' змінилося. Останні події в Га-

ЧИ МОЖНА У ВАС УСТРОТТИ КОНЦЕРТ?прибрану сцену. На фронті в на
верху над сценою великим 
колом напис: “Хай живе Стов. : представлення $94.95. Разом 
Укр. Роб. Дім!" Довкола на-!за цих два вечері вилинуло на 
пису вінок з квітів. В глибині ! сплату довгу $757.70. Довгу 

білому ; лишилося ще околож$500.00, я- 
полотаі червоними квітами ви-, кий товариші сплатять власни- 
шитий другий клич: “Хай жи- мн силами, 
ве Укр. Роб. Дім у Вест Фор
ті!"

В МІСЯЦЯХ липні І серпні відбудуться в ріжних мі
сцевостях східної І західної Канади

сцени на широкому

КОНЦЕРТИ Т-КИ ЛІЗИ ПОПОВИЧ
! Лишаються тільки привита- 
тн товаришів в Вест Форт з

На сцену виходить мішаний так великим успіхом. Будинок Нути гніт, насильство й 
хор і під проводом т. Перуня- їх вартує найменше $10.000.00 пльоатацію над ними, 
ка розпочинає концерт пролє- і є прикрасою цілої околиці. Там, де ще не було пов- 
тарськнм гимном — “Інтерна- Стоварншення Укр. Роб. Дім стань, почалися арешти сот- 
ціоналом". Вступне слово ви- набуло ще одну гарну нову ін- нями, тисячами. Заарештова- 
голошуе тов. Шнмків. витає ! ституцію, яка буде орґанізува- них катували, вішали 
присутніх і коротко роспові-1 ти довкола себе українських ЛОВСМО, били до смерти крице- 
дае історію будови *га яким ці-1 робітників і робітниць в Вест ними дрючками, обернутими 
лям служитиме ця робітнича \ Форт та виховувати їх дітей, гумою.
інституція в Вест Форті. Про-і ’ Присутний. В Югославії* коли звільняли
грама концерту ріжнородня і ....................... ... »...<..«гггггггг т.т. Бонича і Квалевича, їх по-
багата змістом. Крім хораль- ^ ЗМІНЯТИ А1РЕСУ били як видно, щоб попереди- пошкодите тому, що повинне личині та постійні зойки біло
ни* точок виступають декля- ’ ти аби надалі не попадались, створитись, бо я не один: — руських та українських трудо-
матори і перший раз в Вест Коли переїздите з одної мі- В румунській каторжній вя-1 ми маса, ми — робітнича дових мас примусили Нарком- 
Форті виступає діточа мандо- сцевостн до другої або перено- шиці в тій самій, де померли кляса.
лінова оркестра. При кінці ситеся з одного помешкання до нід голоду, хороб і знесилення "Один упаде, одного подо- польським урядом 
першої части програми витає другого, то не забудьте нові- у 1917 році 800 чоловік, тих, лаєте 
присутних та тих товаришів і 
товаришок, що власними мо
золями збудували цю інститу
цію, представник Екзекутив
ного Комітету Стов. У.Р.Д. т.

відомої нашої Вінніпегської співачки, при слівуча- 
сти ДЖОРДЖА БОРНОВА, молодого талановито
го скрипача, I ПЕРСІ РЕПНОЛДСА, пяніста, відо
мих із своїх частих виступів на концертах в Україн

ськім Робітничім Домі в Вінніпегу.
Проситься всі Філії і Відділи Стов. У.Р.Д., як 

також всі инші робітничі і фармерські організації, 
котрі бажають, щоб в їхніх місцевостях у строїти 
концерти, аби негайно написали про це на адресу: 
Mrs. L. Popovich, 663 Manitoba Ave., Winnipeg, Man

Після цего можна буде точно визначити і прого
лосити дати концертів для всіх місцевостей.

Проситься також зазначити назву і адресу кон- 
цертової салі, число місць, які вона вміщає, і чи мі
сцевий комітет займеться вирентуванням салі та 
проголошенням концерту, подаючи при цім адре
су того комітету.

Концерти у строюються за згодою і в порозумін
ню з Екзекутивним Комітетом Стов. У.Р.Д., а поло
вина чистого доходу піде на сплату довгу, що ще 
тяжить на філіях І централі Стов. У. Р. Д.

вниз го-

, (заксправ- порушити перед 
цю справу

на його місце е ин- про льояльуе додержання ми- 
домити зараз нашу адміністра- що не коряться — відправля- ший. Пролетарського руху ви рової угоди, яка гарантує на
цію, аби змінила Вашу адресу, кіть в карцер, накладають кай- не знищете ні огнем, йі ме- селенню, що заселює східні
При цім не вистарчить подати дани на руки й ноги, обмоту- чем... Сотні товаришів -— мі- польські краї, мінімум грома-
тільки нову, але конше потріб- ють, шиї й приковують до стін, сцевих робітників мучаться у дянських прав т^ культурного
но подати і стару Вашу адресу. в цій в’язциці є й окремий ваших вязницях. Де ж обіцяна І розвитку.

КАМІННИЙ ХРЕСТ. елі дно пропали дні юности і 
надій. На руках мозолі і на 
серці мозолі і бідні вони. Бо 
для людського горя й “йуж- 
ди законів немає. Ні тут, ні 
там.

бо морозний він дуже і серце 
розчєрепдюється на двоє, а 
воно й так дуже хоре. Як-бй 
можна заховатися в найменшу 
мишачу дірочку і не знати про 
ніщо...

ків" ані зайчиків. Добре? 
— Гав-гав-гав...

Значить згода. Йдемо...

j жуються, а від світанку до пі- 
I зної ночі працюють. І ходять 
обдерті і бігають в холоді бо
сі і тільки зітхають, що “тяж
ко дуже”. Не просять милосер- 

Нещасний-марний ліс не в дЯі бо нема в кого. Долар не-

туск, шо не памньитаю, шо си 
зо мнов робит!”...

Гірше ножа, ріжуть оці сло
ва зболілі серця старих лю
дей. Десь з глибини зацвілої 
душі виривається тяжкий біль

Я розумію. На них, на їх і торгає ними і вялить їх ще 
життя, впав тяжкий, камінний нище. I мене з ними. Чим-же 
хрест і на ньому роспяті вони, я ріжнюся від них? Хіба тим,
1 вони, і тих десятеро півго- що я молодий і вже розбитий, 
лих мишенят-дітей і отой по- ! скручений життям, а вони ста- 
вішений чоловік і багато ин-! рі і такі-ж самі?... 
ших. Всі приковані до камін-1 Придавлений плач хвилями 
ного хреста і не годні одірва- налітає на білі стіни хатини в 
тися від нього. j ніби шукає отвору для- себе.

Рідні й болючі слова Стефа- Та не находить і родить нові 
ника, того найкращого фото- хвилі, що наповняють цілу ха- 
графа мужицької недоАі. Та- ту. 
кий великий та тяжкий камін
ний хрест в людей на грудях, 
що вони тільки плачуть і ані 
словечком не жаліються. При
викли.

А я читаю:
— “Озміт та вгатіт ми со

киру отут у печінки, та може
ТОЙ ЖОВЧ пукне, бо не вітри- На фарші І. червня 1924. 
маю! Люди, такий туск, такий -----------

Снуюся в оцій природі, що і Ти брешеш і знаєш границю.
Холод- ! Брешеш на злих, недобрих, ni-така. як наше життя.

на, непривітна. В календарях І длих і все це явно, отверто. А силі відігнати скорбних ду- мае серця... А як дорогою біля 
весна, а тут осінь. 1 в нас вес- двоногі створіння брешуть *на мок. Снується по ньому люд- цЄ{ хатчини мчаться тисячі 
на життя, а ми все корчимося чесних і чистих і брешуть під- ське горе, що розляглося по блискучих авт, то пані і пани і 
від морозів, від вітрів непри- до, крадькома. На устах у- вузьких доріжках, по занед- яіти дивуються, що лесяте- 
вітних. Але літо неминуче — смішка, на язиці гадюча отруя. баних кущах, від дрібних ха- р0 дітей в такому холоді бі-

I як несправедливо вибрехали : тинок. Навіть оті корови з|гають босими ногами і що в 
оті люде поговірку: “Гірший | дзвінками 
собаки”! Чи-ж може бути 
щось гірше подлої людини?

Та годі. Хіба це поможе? Ніби свідомі вони того, що не задумаєуься, чому ці двоногі 
Ти добрий друзяко не слухай в силі вже проживити сьогод- мишенята такі голі? Не з рос-

ня собою фермерську роди- коші і не з щастя, а з безви- 
ну.~ І на життя худобини і на гдядної нужди, яка ніколи на-
життя людини впала ціна. А 
кожне створіння хоче жити...

"Неділенька свята” і в нашу 
глуш прибув радісний гість. 
Ось при мерехтячому світлі 
читаю найновіше число “Ро-це надія певна і тверда.

Від ріки тягне морозний ві
тер, перед мною сірою лептою 
простелився бідний і марний 
ліс, що дедво-дедво закоси
чився несмілими-першими ли
сточками зелені В ногах ла
ститься велика собака і добри- 
ми-чесннми очима дивиться на 
моє осмалене вітром обличчя.

— Що-ж друже, забарилася 
весна? '— питаю його.

— Г ав-гав-гав...
Не розумію тебе друзяко, а- 

ле очі твої говорять, що ти 
чесніший, як ті двоногі сство
ріння, що носять назву людей.

приодіті. бітниці”. Мої старенькі своя
ки уважно слухають кожне

на шиях, що ску-1 “святу неділю” не 
буть першу травичку в ЛІСІ, Це в іх розумінню некультур- 
мають в собі щось жалісне.. ність, але хіба хтось з них при- слово. Читаю оповідання Сте-

фаника “Камінний хрест”. Як
би був знав, може й не читав- 
би. Бо плач в хаті, такий плач,моїх слів, бо тяжко буде зро

зуміти тобі їх. Так як я ніколи 
не зрозумію твойого болю, так 
ти не зрозумієш людського. А 
доля твоя така-ж, як й' наша. 
І ти і ми на ланцюху. Краще 
ходи зі мною в ліс, сьогодня-ж

що — як каже Стефаник — 
надбіг, як вітер, шо з помежи 
острих мечів повіяв. А тяжко 
дивитися, як сиві голови хи
ляться до долу і старі очі пла
чуть. Чого-ж вони плачуть?

Згадався всім тяжкий — ка
мінний хрест життя.

Я не можу довше. Вибіг на 
двір. Чорна, як галка, ніч.# я 
бачу перед собою камінний 
хрест... А на хресті роспятнй 
Христос, імя якому — МИ...

М. Ірчан.

віть в сні не присниться куль
турним автолюдям.

А ось недавно в тій хатині, 
що нахилилася над ставком, 
повісився чоловік. Не дитина, а 
доросла людина. І хіба з ра- 
дости, з добробуту наложила 
вона на себе руку?

Ах, не мчіться думки вітром.

Перед очима стоїть бідна 
хатчина а в ній десятеро ді
тей і жінка і чоловік. Діти, як 
голі мишенята. І хіба-ж ко
мусь цікаво, як вони живуть? 
А вони люде, так, так, дійсні 
люде! І не дармують, не виле-

“неділенька свята". Я хочу 
бути самий. Тільки прошу те
бе, сього дня будь добрий. На 
очах моїх не розривай “гофри-

Я знаю. Вони згадують себе. 
Вертаються в ті давні літа, як 
вибіралися за море по щастя. 
Вони свідомі того, що без-
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Весмдаю Вам ктомш переказом Алтж. при
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4-50А Куш**. Реї ік< 
С Кутій. Ьрвтвив Би

а50 50 • „суму $50.50. з чого $22.50 врмшмпбряию U ЛКТЛ дбав одного 
платника.■а яерсАялат> УРВ". $100 на ос На пресовий фонд Роба киш 

релляату “Робтиші і $25.00 на арс-іДора Бшьоесьіи 
сивий фонд “У-PB" І “РобітвмцГ 
Вен Грошей зібрано $50.75, але 25 в 
відтинено а пресового фонду на о-

Разон прес, фонду $1200Тов В Лазарук зібрав на лісту Ч. 
4996 передплати на "У.Р.В." $4 00 

На лісту ч. 5040 на пресовий фонд 
“УРВ":
В. Лазарук .
М. Яворськмй 
il Чмлвв 
L’ Гамалю*

Г Мслничу*

$1001 Лукаш. Емваєр $4 15 на пресовий фонд "РобгтвмцГ.Іі Свободам. ЕДмомтов 300 Мім. придбав одного цілорічно
го передплатника 

В. Гі
придбав двох піврічних і одно
го квартального передплатників.

П. Парещу* • Треба, Б» it 
придбав одного цілорічного Пе
редплатника.

П. W. Евене он а Г о де ом Бей 
Джонками Саск. придбав двох 
цілорічних передплатників.

В Касти • ЧІнвав, От. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

С Котик в Форт Виліпи, От.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Г. К. Волинський в Смоиі 
Лейк, Лата, придбав одного пів
річного передплатника.

L Пасічник в Вест Торонто,
От. придбав одного піврічно
го передплатника.

Е. Г. Шпжиж в Шоемір, От. 
придбав двох циорічнмх і од
ного піврічного передплатників.

В. І вжиток в Іроквойс Фоле, 
От. придбав одного піврічного 

* передплатника. «w
С Тфкиїей в Кокрейн, От. 

придбав двох квартальних пе
редплатників.

Д. Костюк в Дітройт. Міі
придбав одного «цілорічного і 
двох північних передплатників.

І. Ковальський в 1er Селкмрк. 
Мжн. придбав одного кварталь
ного передплатника.

A4*. Гернлевич в Салт Сейнт 
Мері, От. придбав одного пів
річного передплатника. •

В. БаламецькиА в Форд Cm і, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

H. Р. Стефанець в Лос Андже- 
лес. Кал. придбав одного пів
річного передплатника.

Марія Ребрина в Верміліон, 
Алта. придбала одного піврічно
го передплатника. з

Д. Гаврили >к в Доверней, 
Алта. придбав одної о піврічно
го передплатника.

А. Клим в Еспанола, От. при
дбав двох піврічних передплат
ників.

А. Сиротюк в Ватерлю, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

L Капусняк в Вінніпегу, Мак.
придбав одного квартального 
передплатника.

й. Попович в Вінніпегу, Май.
; придбав одного квартал мим о 
І передплатника.

Ф. Сніг в Гемтремк, Міш. при- 
! дбав одного піврічного і одно- 
I го квартального передплатників. 

, Г. Вакадкж в Дітройт, Міш. 
придбав трох піврічних перед
платників.

Д. Косовим в Малині. Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Д. Бінджс в Вінніпегу, Май.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Ф. Семенів в Вінніпегу, Май.
придбав одного ^цілорічного пе
редплатника.

К. Мцс.тивчук в Вест Лин, 
Масс. придбав одного кварталь
ного передплатника.

H. І. Малик в Дітройт, Міш.
придбав одного піврічного і 
двох квартальних передплатни

цю зібрало на цю саму акту, але во- Г емтремк. Мім.tseГ. рудло. Вшр (колектаі >.
Г. Смждь; Ьвелим
С Смсла, Еаеллм .....................
L Григорчук, Колгорст
L Орелчук. Гілард .................
Н НМолс, Бргтамм Б«ч . 
1C Млсллвчук, Вест Лмя .. .
Ф. Тердецьхий. Твлкрест ........
С Костити*. Вінніпег

Ватерлю, От.за весіллям.
На spec фонд ■У.Р.В.*' зложжжв слі

ду юнь т- 
Гр Сод тс 
Ф Гаврялюк 
А Яровий «v . .
В Гаврмдмв 
О Луцишмм 
П Слоне вськмй 
Мек Яре*
Валі ер Сімом 
Н Відок 
П Луцмшмн 
Ф Кравчук ...
Я Мороз ........

2.00 $2 00
2-00! сту ч. 3244 на передплату “У.Р.В." 
І00 *4 00

ф2.00 На лісту ч. 4203 на пресовий фонд:
$2.00

Тов. Юрій Ннкнфорх к зібрав на лі-«ж»т% пересилки гроше* То» А Смропо. ,*ра. на лістч ».
Збиранням пресо»*о фонду і к- ]900 кришЛ| м -у р R- *6.<Ю 

режп-іа. здавайсь слідуючі товариші ш 11СТу , |636 т nptco,M# фонд 
То*. * Смкт зібрав на акту 1 j -у pg 

3497 пережлдатн на “УРВ" *3 00 
На то саму акту на прссоен* фонд і Нн»ола Д»орсь«и*

-УРВ:
В. Пструне»

200
200
200
24» к Сто»новеь*ийА Сиропи» *1.00_ 150 В Губ*» .....

----- -------Н. Явний .
.. *1100 Ю Ннвнфору» 

1. Лахуста ... 
С Івасю»
О. Нажитну» .

2.00.50100 100
100 Разом пресового фонду 1 00*100100М. ІІракснер. Монтреал 50кар ліф. Алта.

То» Н Ннвнфору» зібрав на акту 
! ч. 5122 передплати на “Робітницю 
*1.50.

] На акту ч. 5276 на пресовий фонд
j "У Р В.:

$2 00

♦ Фоіняюв. Гемтремв 
Н. Давид ю». Гемтремв 
І Торі
І Ьаажво, Трека ...................
Ю. Івасю». Г«адрес і .......
С І Ірововч у », Веикувер 
Г. Л. РосШчук, Сагою Лей» 
В. Іван».», Ироенойс Фоас
Н. Кореї. Тейбер .......
L К-. 1er Сеакирн ................
h Шнмчншин. ІІоймт Анне

ІД»
.- 501

Тов. Ф Головка зібрав на лісту ч. 
4340 на пресовий фонд “У РВ":
Ф Головка .................................... $1.
Л. Ртзник ........................................ 1.
Н. Бідар ,........................................  1.
il Стнкж ........................................ 1.
Василь Брсвус ............................... 1.
М. Квасниця ....Т.......................... 1
Андрій Гірник .......................................

Гемтремк, Міш100
Ьеасрлей 1ХЮ

Тов. Ф. Фотннюк зібрав на лісту ч. 
3433 передплати на “У.Р.В." $4.00; 
нередплати на “Робітницю" $4.00.

На лісту ч. 2116 на пресовий фонд 
“У Р.В “: '
Ф. Фотннюк 
А Даиклюк ...
Н. Давидкж ...
Іван Бойко ....
L Фидс ..............
Дм. Пшеничний 
К. Колодій ....
М. Скуркое ...

1.00 $7.50ч
100
100

Портом. Саск.100 Ю. Ватаманюк 
Актин Бойко100 1.00 $2.00, Тов. П Росдановський зібрав на лі- 

1.00 сту ч. 5567 на пресовий фонд “У.Р.В.":
1.00 П. Росдановський .......................
1.00 М Швед ...........................................

. .50 На пресовий фонд “Робітниці'
. .50 П. Росдановський ........................
. .50 М Швед .........................................
. .50 Разом пресового фонду на “УчР.В. 
—— ; і “Робітницю- $5.00

На пресовий фонд "РобілишГ 
1.00 L Муко мед а
1 00 Р Тюхмел ....................... ..................
100 Я Сорока .........................................
100 Ф Мельник .......................................
1.00 І. Гурняк 
1.00 О Богуцький
1.00 Осип Купе ......................................
1.00 О Луцмшмн ......................................
1.001Т Батан .............................................
1.00 М. Керншький .................................
100 j О. Зілінськмй ...................................
1.001 В Кирк.ікж .....................................
1.00 * М Чорний ............ ...........................

100

$2 00Анмйокс, Б. К.
Тов. Г. Вакалюк зібрав на дієти ч. 

3473 і 3499 передплати на “Робітни- 
$3.00; передплати на “У. Р В."

2.00С Книш, Крсйтом ................
Ю. ^ІМКІфо{>>В. Кедомін 
L Дячук, Отава
Д. Попов, Медісін Гет ............
L Кодкник, Вінніпег ..............
Н. Мальований, Вінніпег 
В. Ляховський, Едмонтон ...
L Унгурям, Торолд . ..........
Я Назар, Мортедж ла Прері 
L Лувул. Гемтремк
М Є ж, Чіпман .........................
Н. В. Сжоробшач, Нокоміс . 
С ЛореШко, Плезент Гом

* Г. Бурмадз. Кошіскж ............
М Ирокопм, Весі Едмонтон 
L Стефішин. Сейнт Кетрінс . .
Ь. Тнднмчук. Едмонтон ........
А Личакове ький, Ціікаго ...
Ф^ Ґута, Мелсб .......................
L Шлсмкецнч. Коністон .... 
Д Костинкж, Вест Едмонтон

Тов. М. Романович жібрав на лісту 
ч 2372 передплати на “У.Р.В" $8.00.

На пресовий фонд “У.Р.В. 
сту ч 856:
М. Романович .........................

.50
на лі-$1400

На лісту я. 4308 на пресовий фонд 
“УРВ

.50

$5.00
$2.00А. Нагірний ..............

Г. Влка.ткж ...............
Т. Г а шин ...................
A. Каркій ...................
Ф. Е. Марціновський
О. Осадчук ...............
М. Гавриз .................
О. Дулялюк ...............
B. Кударевко ..........
О. Ьаворовський . .
C. Феркало ...............
С Завіський ............
С. Лувул ...................
il Фордій ...................
Г. Яблінський ........
Д. Вовчук .................
Д Ковалишин .........
Я Вовчук .................
1. _ Петруняк ..............
Ф. Новіков ...............
Г. Гілей .....................
М Кузик . ..............

50 М. Ґудзоватий ........
Zji) Я Соро .....................

Разом пресозого фонду .. 
На пресвовий фонд '‘Робітниці

Ф. Фотннюк ...................................
А. Данилюк .....................................

$7.00
2.00 Г о де он Бей Джонкшен, Саск.

1.00 Тов. П. Ю. Евене он зібрав на лісту 
1.00 ч. 2475 на передплату "У.Р.В.' $8.00, 
1.00 і На лісту ч. 1713 на пресовий фонд 
1.00 "У P B.
.50 Петро Гадіцький 
.50 Петро Тру дяк 
.50 П Ю. Евенсон 
.50 П. І раммер . .

Вест Торонто, От.1 00 $2.00
100 Т-ка Павліна Дембіцька зібрала на 

лісту ч 1760 на передплату "Робітни- 
$3.00 ці” $150

На лісту ч. 2575 на пресовий фонд 
"Робітниці":
Павліна Дембіцька

100
$415Разом

Всів жертводавцям тура подяка. 
З meapHÇbKHM прнвпом,

Ф Жура.

1.00 1.00
1.00 Гетремк, Міш.$2.00100 1.00 Тов. В. Гаток зііЦць на лісту ч. А. КЗськів 

4201 на пресовий фонд “У.Р.В.'
Іван Татауіук .................................
Джон Маркс ...................................

ІД Яремкевич ........................

В. лГапюк .......................................

50 1.00 11 Федорків 
С. Андрейко

.50 .50.50 $5.00.50Спедден, Алта. Р Ьотвінік ...............................
С. Сваб .....................................

На пресовий фонд “У.Р.В. 
А. Юськів ............ ....................

50 .50.50 Догорий Товаришу Редактор! 
Посилак» Вам $4 50 на пресовий 

фонд “У РВ. 
фонд “Робітниці".

На лресовиАнфонд “У.Р.В." жертву
вали слідуючі товариші :
С. А. Івашків ...
Гр. Притувка ...
М. Розенберг 
Алек Штерн ...
М. Я Гапчин . .
Ф. Бойчук ........
їв Філевич ........
М. Крокіжі

.5050 Вест Торонто, От..50і
75 ц. на пресовий 50 Тов. Іван Пасічник зібрав на лісту 

50 ч 4340 передплати на “У.Р.В.” $8.00 
50 а на "Робітницю" $3.00
50 На лісту ч. 3738 на пресовий фонд р ^ $5 00
50 “У.Р.В.":
25 І Пасічник .
25 Ц. Савчук ..
25 О. Глинський 
— Н. Сагайдак

Разом передплати і пресового фон
Гмлкрест, Алта. $6.00 Д> $4.00Разом

На лісту ч. 3242 на передплату "У%Дорога Редакціє!
Розуміючи гаразд, то робітнича 

преса е для нас ор>жжям в боротьбі 
проти капіталістичної кляси, тому ми, 
робітниці, зорганізовані в відділ Жі
нок-Робітниць при Стое. У.Р.Д в Гил- 
мрест. рішили на своїх зборах устро- 
їтм підприємство, а якого половину 
чистого приходу призначено ца пре
совий фонд "У.РІІ.”, а другу полови
ну на пресовий фонд англійського ро
бітничою часопису “Воркср”. Загаль
ний прихід з підприємства виносив 
$32.00, з чого $1600 засилаю до ад
міністрації “y-P-B."

З товариським привітБм.
А 11агек, секр.

$1.00 : Разом пресового фонду і перелила 
ти на “У.Р.В." $11.00.

1.00 МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДД. GT0B. 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

*1 00
1 00
1 00 і \50 Арголіс, От.1.00

.50 Подасться до відома всім
Тов. Н. Ганчарик зібрав на лісту ч.

1206 передплати на “У.Р.В.” $4.00; пе
редплати на “Робітницю" $1.50.

На лісту ч. 4234 на пресовий фонд 
“Робітниці":
О. Миколюк 
С. Коцюк .

Всім колекторам і жертводавцям И'У.РіВ."

$16.75
Тов. В. Коссак зібрав на лісту ч. 

891 на передплату “У.Р.В." $2.00, на 
передплату “Робітниці" $1.50.

.25 Разом пресового фонду членам відділу Стов. Укр. Роб. 
Дім в Вінніпегу, що місячні збо-

На лісту ч. 1386 на пресовий фонд: j ри відділу відбудуться в субо- 
В. Коссак 
Ф. Коссак 
H. 111.1 вага

$4.00
.25

На пресовий фонд “Робітниці
К. Леськів .................................
В. Леськів ... .............................
3. Шевчук .......................................
3. Стельмашуж .............................

Дітройт, Міш.
*15° ту, 7. червня о год. 8-ій вече- 

ром в Укр. Роб. Домі в Він- 
ніпегу.

Обовязком кождого члена

Тов. Д. Костюк зібрав на лісту ч 
50 3480 передплати на “У.Р.В." $8.00.

.. .50 На лісту ч. JJ112 на пресовий фонд Разом передплати ,і пресового фон 
ДУ $6.00.

Д. Костюк ........
Д. Василевич 
1лія Карвацький

Вас. Романишин 
Дорога Редакціє ! ! И. Корсон ... ;>.
Посилаю Вам $2.00 на пресовий П. Мазейко .. . 

фонд “У.РВ.”
Жертвували слідуючі товариші 

Іван Воротняк 
ІвД Бицкал .

шира подяка. відділу прибути на ці збори, 
позаяк е важні справи до по
лагодження.

Григорій Вакалюк.
.75 Шорнклиф, Ман.

Заряд.Думаю, що ніхто не подивує, шо 
В теперішній

ГнатюкД ром гелер, Алта. Саскатун. Саск. Тов. Гринько Л у перина зібрав на j 
лісту ч. 5557 на передплату “У.Р.В." | 
$4.00. на передплату “Робітаиці" $1.50. 

На лісту ч. 4667 на пресовий фонд
“У.Р.В.":
Антін Овчар ...................................
Іван Луперипа .............
РІоснф Луперипа ..........................
Гринько Луперипа ......................
Томко Грицишин ........................
Иосиф Грициин ............................
Ст. Кричковський ........................
Д. Мандри* .....................................
М. Луперипа ...................................

На пресовий фонд “Робітниці'
Анна Луперипа ....
Анна Луперипа ...
Марія Грицишин ..
Ф. Луперипа ..........
Анна Луперипа ....

Разом передплати 
ДУ $9.00.

жертви такі скромні 
час годі спромочися на більше, бо об
ставини коло фармерів тепер дуже 

Коли дозен яєць платять 12

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $3.65 на пресовий 

фонд “У.Р.В." В місяці маю здалобся 
було більше зібрати на піддержку на-

ПОШУКУЮ в дуже важній стаоо- 
ікраєвій справі вуйка Гаврила Гоцалю- 

2^ ка з села Косова, пов. Чортків, Гали- 
2-1 чина. Хто про нього знав би або він 
251 сам хай напише на понизшу адресу, 
25 13 шо буду йііму вдячний:

Xykoln Dawydiuk 
2346 Faber Ave., 

Hatotramck, Mich.

Разом пресового фонду $4.35.центів і пів то чи можна сподіватися 
июго робітикіого часопису, а-к « в1д т„, „їщаАих фармерів щось біль- 
Вам відомо, що на Заході тепер

$1.00
Правда, є такі шо і можуть да

ти бііьше. бо бувають трохи замож
ніші, але ці знову люде несвідомі а 
до того ше й затроєні самогонкою,

1.00 Лос Енджелес, Кал.страйк майнерів, тому тяжко більше 
зібрати

Імена жертводавців, шо зложили 
свої жертви на пресовий фонд на лі
сту ч. 4417
Ф. Серна ..................
М. Скап .............
Ол Ахтемійчук ....
М. Лівіцький ............
Л. Забіяка . ..............
Г. Вемичук ...............
М. Тоаольніцькнй .
Марія Дмлявська ...
А Топольншька ...
Анна Свирида .........
С Томашшський ...
Варвара Гевко ........
Ф. Лесів .....................
Іаа Коверчук ..........
Іван Когут ...............

Не мож тут тепер більше зібрати на 
робітничу пресу, бо безробіпя даєть- 

Обставини коло 
Але мною є

Тов. H. Р Стефанець зібрав на лі- 
1184 передплати на "У.Р.В."

.25ся відчувати скрізь, 
робітників дуже тяжкі, 
і таких, шо радше за самогонку пла
тять та напиваються, а робітничим ру- 

Але при
йде час, що- і вони опамятаються.

З товариським привітом,
Іван Воротняк.

$63)0.
.25!з якою ніколи не розстаються.

Всім жертводавцям, шо , зложили 
•50 свої їоч малі але ширі жертви на на- 
•25 шу робітничу пресу, складаю щиру 
25 подяку.

(59).25
.25На лісту ч. 2230 на пресовий фонд 

“У.Р.В." >
H. Р. Стефанець
Н. Фентух ........
В. ІІетрій ..........
Н. Н.......................
Д. Тзерик ........

.25 v ПОШУКУЮ свого брата Василя Со- 
лимки, з села Бичковещ», поціт Чорт
ків, Галичина. Тому рік назад як я 
з ним розійшовся в Форт Виліям і від 
того часу не маю про него ніякої 
чутки. Хто знав би його, адресу або 
він сам хай напише до:

Steve Solymka 
с о Argonaut Gold Mine, 
Dane, Ont.

Хом зовсім не цікавляться.
$1.00

.2525 1.00З товариським привітом,
Ст. А. Івашків.

І
.25.25 1.00
.25і.25 1.00
.25.25 1.00

Торото, От. .25Смокі Лейк, Алта.25
.25 Разом пресового фонду $5.00 пресового фонТоваришу Редактор!

Висилаю Вам $1.50 на пресовий 
фонд “У.Р.В." Цю малу суму зібрав 
я між тутешніми товаришами. Сума 
ця дуже мала, але вірте, Товаришу Ре
дактор, шо зібрати більше не можна, 
бо знаходимось зараз в дуже прикрих 
обставинах.

На лісту ч. 2Î08 зложили свої жерт
ви слідуючі товариші
H. З............
И Гів. ...
I. Тимочко

Дорогі Товариші!
Я постарався придбати для нашого 

! робітничою часопису одного нового 
25 пеРедплатника на П‘ВР** \/ сколєкту- 

вав передплату (піврічну) одного пе
редплатника старого, що робить ра
зом $4.00. Крім цего я зібрав на пре
совий фонд "У.Р.В. від слідуючих то
варишів:
В. Терновий 
В. Романчук 
В. Сжорейко 
М. Флечук .
1. Кінасевич 
А Шимко

25 -*іі
(63) А; Понур в Едмотоні, Алта.

придбав двох піврічних і одно
го квартального передплатників.

L Унгурям в Торолд, От. при
дбав одного цілорічного, одного 
піврічного і одного квартальнр- 
го передплатників.

М. Романович в Анмйокс, Б. 
К. придбав двох цілорічних пе
редплатників.

Г. М. Подольський в Байта,
Ман. придбав одного піврічного 
лередіиатника.

L Лувул в Гемтремк, Міш.
придбав двох квартальних пе
редплатників.

Н. Орищак в Байта, Ман. при
дбав одного піврічного перед
платника.

О. Оршінський в Лондон, От.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Анна Козловеька в Гмлкрест, 
Алта. придбала одного піврічно
го передплатника 

♦. Гута в Мелеб, Мак. придбав 
одного квартального передплат
ника.

Г. Бурмадз в Коністон, От.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатни-

ПОШУКУЮ Дмитра Шарика, кот
рий перебував до 1916 року в Міне- 
аполіс а відтак поїхав до Канади і те
пер перебуває в Вінніпегу. Хто про 
него знає або він сам хай зголосить
ся на адресу:

Nick ScTiieniuk 
H R. No. 1, — Box 88 

(60) Bingham Canyon, Utah.

...........10

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!•051

*3.65Разом
Всім жертводавці* шира поліпа.

Мілько Топодьиіцький, 
учених У. Р. Ш

*1.00
.501.00

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

.501.00

.501.00 \Порт Артур. От. .50 устроюється$1.50.50Товаришу Редакторі 
Посилаю Вам $14.00 від трох нових 

цілорічних і від одного піврічного пе
редплатників на "У Р В ". $6.00 від чо- 
тирох цілорічних передплатників на 
жіночий журнал “Робітницю", $2.50 
на пресовий фонд “У. Р. В.” і $1.00 
на пресовий фонд "Робітниці”, шо ро
бить разом $2150.

ПОШУКУЮ брата моєї жени Геор
гія Бутука з села Дорошівців, повіт 
Заставна, Буковина. Переділе пере
бував в Брітіш Колумбії. Маю для 
него важні вісти з старого краю. Хто 
про него знав би або він сам хай на
пише на понизшу адресу:

Harry Zwizda 
406 Queen »St. West, 

•Sault Ste. Marie, Ont.

З тов. привітом. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 8-ГО ЧЕРВНЯ
В КЕН0РА ПАРКУ

ПЕРШИЙ В ДІМ СЕЗОНІ ВЕЛИКИЙ

ІРазом
Прийміть товариші цю щиру лецту. 

Збірка дуже скупа, бо часи тяжкі і го
ді більше скодєктувати. 
тут майже нема, а фармері заняті ще

$5.00 І. Тимочко

КвЬійсж. Б. К.Робітників
Т-ка М Малик зібрала на лісту ч. 

4186 передплати на “У.Р.В.'* $2.00.
На лісту ч. 3096 на пресовий фонд

"У.РВ."
Маруся Малик .*.......................... $1.
Р. Авріол .......................................... 1.
Р. Міклейн .......................................  1.

На пресовий фонд "Робітниці": 
Маруся Малик .......................................

Здоровлю щиро всіх читачів “У.Р.
В.” а жертводавцям складаю щиру по-

На пресо.** фоні "У.Р.В." злож*-|дЄі> „ їіні жертвн. 
л* на акту ч 3*03 слідуючі товариші:

.. $1.00 
.50

(61КГ. К. Водяне ький.

ПІКНІКВм. Мачушак 
Дм. Шевчук 
М. Соро тюк 
1. Руснак .

На пресовий фонд “Робітниці' 
11 Загарія ........................................

■
ПОШУКУЮ слідуючих осіб: брата 

О. Заяця, що жив в Ьеланд, Онт.; се
стру Анну Квятковську з села Ніске- 
лиз, повіт Бучач, яка замужна і жи
ла 1914 р. в Вінніпегу на у лиці Сел- 
кирк; товаришів С Вінтоняка, що має 
перебувати в Торонто, Онт. і Грнго- 
ра Фе душка з села Буків на, повіт 
Товмач. Хто з товаришів або знайрг 
мих знає про висше згаданих зволить 
написати на адресу:

8. Soroka 
141 Silver St.
New Haven, Conn.

Ьееердей, Ажтж..50
A0 Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $1.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В." і закликаю зложити по$1.00

Всім новим передплатникам і жерт-
Едмонтон, Ажтж.

Тов. Никола Хань зібрав йа лісту 
ч. 5090 передплати на«“У.Р.В.” $4.00.

На лісту ч. 5019 на пресовий фонд 
"У.Р.В.".
Н. Хань .......................
М. Мар де ля 
Па рас* Пактелюк ...

Разом передплати і пресового фон- 
ку $7.00.

додарови на цю ціль слідуючих това
ришів і Беверлей: М. Демчука. С 
Кіндрата, Ю. Возмюго, М. Остафійчу- 

іка, Д. Мойсюка, Н. Андрусека, L Ори- 
щунж, М. Плсскжа, О. Ризюка. Ю. 
.’Іастівку, О. Квасного і L Нявчука.

видавцям шира подяка від всіх пра
вівцюючих

Н. Прокотим в Вест Едмон
тон, Алта. придбав одного ціло
річного і одного піврічного пе
редплатників.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті по даємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш тру if і на діє ся. 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

Я М. Шевчук. На пікніку будуть смачні перекуски, холодні на
пиши, ріжні спортові гри і тітці. Оркестра під про
водом Н. Гуцуляиа.

Місце на пікніку чудове. На випадок дощу с де

. *100
1.00

Я вірю, що апмці мною товариші 1.00Товариш, Редактор1
Посилаю Вам $5.00 «ж свою іалег-

відкликнутьс» ва мі* міінк, бо обо- 
е підпомагати нашу ро- (61)вазко*

бітиичу пресу.вість і ва відювлеї передплати ва 
У .PB." *8.00 вів двох BOB»» веред- скритися.
«латників 1 *4.50 ва прес, фонд -У. Дітройт, Міш.

То». H. L Мали» зібрав на акту ч. 
3431 передплати на “У.Р.В." *4.00 

На акту ч. 2118 на пресовий фонд: 
"У-Р.В."
H І Мали» .
Ю. Равлм» ».

Відновляйте передплату на 
-Українські Робітничі Вісти”!

Не забувайте також про пре
совий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
наді!

L Торчммюк.
PB." Гровгі ва вресовв* фонд вадв- 
нуля з вільної волевпі підчас проте- 
стаеКЬвого мітіегу дав 31. квіт*» « р.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Іст Килдонан" І 
їдьте нею аж до кінця. Від стрітшари на місце пікні
ку будуть возити гостей, головно дітей, два греки.То». L Ковальська* зібрав ва пе- 

редвлату “У Р а* *1.00 а ва вресо- 
фоад 70 «, що жертвувал»:

Г. Скібисі 
Меті Варадоаач

Разом передплат» і аресового фонду
*17.50

*100 ЇДЬТЕ САМ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!З товариським привітом.
1.00ДОК Крупка

.20

ґ

і

t-

/

'

•і
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